
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXVI
Núm. 144 

Jueves, 29 de Julio de 2021
D.L.:CO-1-1958

Sumario

III. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Córdoba

Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir de Córdoba por el

que se somete a información pública la solicitud de autorización para la ejecu-

ción de Obras del Proyecto de Rehabilitación de Antigua Nave Ganadera para

usos turísticos, en parcelas 430 y 433 del Polígono 6, en el término municipal

de Carcabuey (Córdoba). Ref. O-015/21/CO

p. 4757

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Resolución de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por la que se

aprueba el nombramiento de varios puestos de la Relación de Puestos de Tra-

bajo, mediante el sistema de Concurso Específico de Méritos

p. 4757

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por el que se aprue-

ba la Modificación del Plan Provincial Plurianual 2020-2023, Bienio 2020-2021,

a instancia del Ayuntamiento de Bujalance

p. 4758

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por el que se aprue-

ba la Modificación del Plan Provincial Plurianual de Cooperación a las Obras y

Servicios Municipales 2020-2023, Bienio 2022-2023, a petición efectuada por

el Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

p. 4758

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por el que se aprue-

ba la Modificación del Plan contra el despoblamiento-mejora de las comunica-

ciones viarias de titularidad provincial, ejercicio 2021 (Proyecto "Mejora de la

CO-7411 de Villaralto a El Viso")

p. 4759

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por el que se aprue-

ba la Modificación del Plan Provincial Plurianual 2020-2023, a petición del

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

p. 4759

Ayuntamiento de Benamejí

Resolución del Ilmo. Ayuntamiento de Benamejí por la que se delega en el

Concejal don Miguel A. Sánchez Leiva la competencia de la Alcaldía para el

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



acto de autorización de matrimonio civil

p. 4760

Ayuntamiento de Fuente La Lancha

Resolución del Ayuntamiento de Fuente La Lancha por la que se

delega en la Primera Teniente de Alcalde doña Natalia Moyano

Aranda la totalidad de las funciones de Alcaldía, en el periodo del

3 de agosto al 9 de septiembre de 2021, ambos inclusive

p. 4760

Ayuntamiento de Palma del Río

Resolución del Ilmo. Ayuntamiento de Palma del Río por la que

se aprueba lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos,

del proceso de selección de 2 Plazas vacantes de personal fun-

cionario Auxiliar Administrativo, por turno libre, mediante el proce-

dimiento de concurso-oposición, incluidas en la Oferta de Empleo

Público de 2017, 2018 y 2019 de esta Corporación

p. 4760

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del Rey por la

que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y ex-

cluidos/as en el proceso de selección para proveer, con carácter

de funcionario de carrera, dos puestos de Vigilante Municipal va-

cantes en la plantilla de personal funcionario de esta Corporación,

designación Tribunal Calificador y fecha primera prueba de oposi-

ción

p. 4764

VIII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba

Acuerdo de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Córdoba por

el que se aprueba la Masa Salarial máxima del Personal Laboral

para 2021

p. 4765

Instituto Municipal de las Artes Escénicas. Gran Tea-
tro. Córdoba

Anuncio del Instituto Municipal de Artes Escénicas Gran Teatro

de Córdoba por el que se delega en la Presidenta del IMAE to-

das las facultades delegables del Consejo Rector como órgano

de contratación, referida al expediente de Contratación Artística

"Alento", de la Compañía Antonio Najarro

p. 4765

Anuncio del Instituto Municipal de Artes Escénicas Gran Teatro

de Córdoba por el que se delega en la Presidenta del IMAE to-

das las facultades delegables del Consejo Rector como órgano

de contratación, referida al expediente de Contratación Artística

del Espectáculo "Antígona", de David Gaitán

p. 4765

Jueves, 29 de Julio de 2021Nº 144  p.4756

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto De-
mográfico
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Córdoba

Núm. 1.509/2021

Anuncio de Información Pública

Referencia: 14015-0372-2021-01 (O-015/21-CO)

Doña María del Castillo Sánchez Garrido ha solicitado ante es-

ta Comisaría de Aguas del Guadalquivir, Autorización para la eje-

cución de las Obras del:

“Proyecto de REHABILITACIÓN DE ANTIGUA NAVE GANA-

DERA PARA USOS TURÍSTICOS, EN LA PARCELA 430 Y 433

DEL POLÍGONO 6, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CARCA-

BUEY, PROVINCIA DE CÓRDOBA”.

Lo que de acuerdo con lo ordenado en el artículo 53.3 del Re-

glamento de Dominio Público Hidráulico, aprobado por Decreto

849/1986, de 11 de Abril (BOE del 30), se hace público para ge-

neral conocimiento, advirtiéndose que se abre un plazo de treinta

días hábiles que empezarán a contar desde aquel en que aparez-

ca inserto este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba. Se podrá examinar la documentación técnica aportada

en locales de Comisaría de Aguas, sito en Sevilla, Plaza España,

Sector II y III. Teléfono 955 637 502. Fax 955 637 512, o bien, en

el Servicio de Actuaciones en Cauces de esta Comisaría de

Aguas, sito en Córdoba, Avenida del Bri l lante nº 57. 

Teléfono 957 768 579. Fax 957 768 259, en el horario de 09:00 a

14:00 horas.

Durante dicho plazo podrán presentarse reclamaciones por los

que se consideren perjudicados, en el registro de este Organis-

mo u otras Administraciones Públicas conforme establece el artí-

culo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE nº

236).

Córdoba, 19 de abril de 2021. Firmado electrónicamente por el

Ingeniero Jefe del Servicio de Actuaciones en Cauces, Rafael Po-

yato Salamanca.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.011/2021

Mediante Decreto de la Presidencia, de fecha 15 de julio de

2021 y número 2021/6467, (rectificado con fecha 19 de julio y nº

2021/6559 ) se ha resuelto lo que sigue:

“En el Boletín Oficial de la Provincia (BOP) de Córdoba núme-

ro 95, de 21 de mayo de 2019, se publicaron las bases de la con-

vocatoria para la provisión con carácter definitivo de diversos

puestos vacantes en esta Diputación Provincial por el sistema de

concurso específico de méritos.

Mediante Decreto número 2019/4904, de 17 de septiembre de

2019, se rectifica la convocatoria, publicándose el correspondien-

te anuncio en BOP de Córdoba núm 182, de 24 de septiembre de

2019.

La Comisión de Valoración del concurso, en sesión del día 9 de

junio de 2021, realiza la propuesta de personas adjudicatarias, de

conformidad con lo previsto en la base 5ª de la convocatoria, pu-

blicándose anuncio con fecha 11 de junio.

Una vez que el Servicio de Recursos Humanos ha emitido in-

forme con fecha 7 de julio de 2021, relativo al procedimiento se-

guido al efecto, esta Presidencia, en uso de las atribuciones pre-

vistas en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regulado-

ra de las Bases de Régimen Local,

RESUELVE

Primero. Aprobar la propuesta definitiva realizada por la Comi-

sión de Valoración del concurso específico de méritos, por la que

se adjudican diversos puestos convocados, en los términos que

se expresan en el Anexo a este Decreto.

Segundo. El plazo para tomar posesión será de tres días si no

implica cambio de residencia o de un mes si comporta cambio de

residencia o reingreso al servicio activo. El plazo se computa a

partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro

de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta resolu-

ción en el BOP de Córdoba. Si la resolución comporta el reingre-

so al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá compu-

tarse desde dicha publicación.

En cualquier caso, podrá diferirse la fecha de cese de conformi-

dad con lo dispuesto en la base 9ª de la convocatoria.

La renuncia a los destinos obtenidos en el concurso no tendrá

efecto, salvo que concurra alguno de los supuestos contempla-

dos en el primer párrafo de la base 8ª de la convocatoria.

Los destinos adjudicados tienen carácter voluntario, de forma

que no generarán derecho al abono de indemnización por con-

cepto alguno, sin perjuicio de las excepciones previstas en el régi-

men de indemnizaciones por razón del servicio.

Tercero. El personal que haya obtenido puesto de trabajo a tra-

vés del concurso no podrá participar en otra convocatoria de pro-

visión de puestos mediante el sistema de concurso hasta que ha-

yan transcurrido dos años desde la toma de posesión en el mis-

mo, salvo en los supuestos de remoción o de supresión del pues-

to de trabajo de destino definitivo.

Cuarto. Ordenar la publicación de esta resolución en el BOP de

Córdoba, que, a su vez, servirá de notificación a las personas in-

teresadas.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, de

conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas, podrá ser recurrida potestativamente ante

esta Presidencia, mediante la interposición del recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación en el BOP de Córdoba, o

ser impugnada directamente ante los Juzgados de lo Contencio-

so Administrativo de Córdoba, en el plazo de dos meses, a con-

tar desde el día siguiente al de dicha publicación, según lo previs-

to en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regulado-

ra de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de

cualquier otro recurso que se estime procedente. No se podrá in-

terponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuel-

to expresamente o se haya producido la desestimación presunta

del recurso de reposición interpuesto, conforme a lo previsto en el

artículo 123.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 29 de Julio de 2021 Nº 144  p.4757

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO

PERSONAS ADJUDICATARIAS

CONCURSO ESPECÍFICO DE MÉRITOS

Código Denominación del Puesto N. Ads CD Nombre y apellidos

761 Jefatura Sección Estudios Ingeniería Civil 1 Func 24 Don Luis Javier Colmenero Jiménez

762 Jefatura Sección Ingeniería Civil 1 Func 24 Don Heliodoro González Fernández

764 Jefatura Sección Supervisión Proyectos Ingeniería 1 Func 24 Don Antonio Gabriel Martínez López

575 Jefatura Sección Sistema Información Geográfica y Patrimonio Viario 1 Func 24 Don Alberto Henche Gómez”

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 20 de julio de 2021. Firmado electrónicamente por el

Diputado Delegado de Recursos Humanos, Esteban Morales

Sánchez.

Núm. 3.041/2021

El Pleno de esta Excma. Diputación Provincial de Córdoba, en

sesión ordinaria celebrada el día 21 de julio de 2021, aprobó la

Modificación del Plan Provincial Plurianual 2020-2023, Bienio

2020-2021, a instancia del Ayuntamiento de Bujalance, en el si-

guiente sentido:

"Primero. Modificar el Plan Provincial Plurianual de Coopera-

ción a las obras y servicios municipales 2020-2023, bienio 2020-

2021, atendiendo a la petición efectuada por el ayuntamiento de

Bujalance, sustituyendo la actuación inicialmente aprobada “Re-

forma del Mercado de Abastos”, por importe de 369.542,00 €, por

la actuación “Demolición y Nueva Edificación del Mercado de

Abastos” con un presupuesto total de 1.487.377,40 €, y con el

mismo sistema de ejecución aprobado, es decir, el de contrata-

ción por el Ayuntamiento de Bujalance.

Quedando, la actuación del Plan Provincial Plurianual 2020-

2023, bienio 2020-2021, como a continuación se indica:

DENOMINACIÓN ACTUACIÓN

1 ER BIENIO 2º BIENIO
TOTAL

ACTUACIÓN

SISTEMA

EJECUCIÓNSUBVENCIÓN
APORTACIÓN

LOCAL
SUBVENCIÓN

APORTACIÓN

LOCAL

DEMOLICIÓN Y NUEVA EDIFICACIÓN DEL

MERCADO DE ABASTOS
369.542,00 € 1.117.835,40 € 1.487.377,40 €

CONTRATA ENTIDAD

LOCAL

Segundo. De conformidad con el Informe en sentido favorable

emitido por el Servicio de Arquitectura y Urbanismo, el Ayunta-

miento debe tener en cuenta las siguientes observaciones:

a) Con carácter previo al inicio de las obras de demolición, ha

de requerirse Informe de la Delegación de Cultura ya que el edifi-

cio está incluido en la delimitación del Conjunto Histórico BIC.

b) Dado que las obras están incluidas en el primer bienio del

Plan Provincial, con solicitud de prórroga, adquiere especial rele-

vancia que se cumplan los plazos contenidos en el cronograma

de actuaciones incluido en el apartado 4 de la Memoria.

Tercero. De acuerdo con la petición del Ayuntamiento de Buja-

lance, conceder una Prórroga Extraordinaria de un año, es decir

hasta el 30 de diciembre de 2022, para la finalización de la actua-

ción "DEMOLICIÓN Y NUEVA EDIFICACIÓN DEL MERCADO

DE ABASTOS".

Cuarto. Seguir la tramitación establecida en el artículo 32 del

Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril, y en su conse-

cuencia, publicar el citado acuerdo en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia, a efectos de posibles alegaciones o reclamaciones, duran-

te el plazo de 10 días.

"Este documento lo firma electrónicamente en Córdoba, 23 de

julio de 2021, el Diputado Delegado de Cohesión Territorial, Juan

Díaz Caballero.

Núm. 3.042/2021

El Pleno de esta Excma. Diputación Provincial de Córdoba, en

sesión ordinaria celebrada el día 21 de julio de 2021, aprobó la

Modificación del Plan Provincial Plurianual de Cooperación a las

obras y servicios municipales 2020-2023, bienio 2022-2023, aten-

diendo a la petición efectuada por el ayuntamiento de Aguilar de

la Frontera, en el siguiente sentido:

"Primero. Modificar el Plan Provincial Plurianual de Coopera-

ción a las obras y servicios municipales 2020-2023, bienio 2022-

2023, atendiendo a la petición efectuada por el Ayuntamiento de

Aguilar de la Frontera, en el siguiente sentido:

a) Aumentar el presupuesto mediante aportación municipal de

la actuación “1 Fase de la Construcción de un Espacio Cultural-

Teatro” por importe total de 1.869.542 €, siendo financiada me-

diante:

-Aportación Diputación Provincial: 332.505,00 €.

-Aportación Ayuntamiento: 1.537.037,00 €.

El sistema de ejecución por el que se opta es el de contrata-

ción por la Diputación Provincial.

b) Incluir dos nuevas actuaciones: Siendo el sistema de ejecu-

ción por el que se opta de contratación por la Diputación Provin-

cial:

-Nuevo saneamiento en varias calles de Cerro Crespo, entre

calles del Cerro Crespo (Jaén y Cádiz) y calle Camino de las

Cuadrillas, por importe de 90.354,35 €, siendo financiada median-

te:

-Aportación Diputación Provincial: 18.518,50 €.

-Aportación Ayuntamiento: 71.835,85 €.

-Renovación integral de la calle Gómez Ocaña y Beato Nicolás

Alberca, por importe de 365.092,21 €, siendo financiada median-

te:

-Aportación Diputación Provincial: 18.518,50 €.

-Aportación Ayuntamiento: 346.573,71 €.

La redacción de los proyectos y la posterior dirección de obra

(incluida la coordinación de seguridad y salud) se realizarán por el

Servicio de Ingeniería Civil de la Diputación Provincial.

Quedando, las actuaciones del Plan Provincial 2020-2023, bie-

Jueves, 29 de Julio de 2021Nº 144  p.4758

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



nio 2022-2023, como a continuación se indica:

DENOMINACIÓN

ACTUACIÓN

1 ER BIENIO 2º BIENIO
TOTAL

ACTUACIÓN

SISTEMA

EJECUCIÓNSUBVENCIÓN
APORTACIÓN

LOCAL
SUBVENCIÓN

APORTACIÓN

LOCAL

1 FASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE UN ESPA-

CIO CULTURAL-TEATRO
332.505,00 1.537.037,00 1.869.542,00 DIPUTACIÓN

NUEVO SANEAMIENTO EN VARIAS CALLES

DE CERRO CRESPO ENTRE CALLES DEL CE-

RRO CRESPO (JAÉN Y CÁDIZ) Y CALLE CAMI-

NO DE LAS CUADRILLAS

18.518,50 71.835,85 90.354,35 DIPUTACIÓN

RENOVACIÓN INTEGRAL DE LA CALLE GÓ-

MEZ OCAÑA Y BEATO NICOLÁS ALBERCA
18.518,50 346.573,71 365.092,21 DIPUTACIÓN

Segundo. Conceder conforme a lo estipulado en los Criterios

del Plan Provincial Plurianual el importe de 37.037,00 € al incluir

dos nuevas actuaciones de infraestructuras de abastecimiento y

depuración de aguas, siendo el importe de aportación económica

de la Diputación Provincial de 369.542,00 €, coincidente con el

importe que se asignó en los Criterios del Plan Provincial Pluria-

nual al municipio de Aguilar de la Frontera.

Tercero. Seguir la tramitación establecida en el artículo 32 del

Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril, y en su conse-

cuencia, publicar el citado acuerdo en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia, a efectos de posibles alegaciones o reclamaciones, duran-

te el plazo de 10 días".

Este documento lo firma electrónicamente en Córdoba, 23 de

julio de 2021, el Diputado Delegado de Cohesión Territorial, Juan

Díaz Caballero.

Núm. 3.044/2021

El Pleno de esta Excma. Diputación Provincial de Córdoba, en

sesión ordinaria celebrada el día 21 de julio de 2021, aprobó la

Modificación Plan contra el despoblamiento-mejora de las comu-

nicaciones viarias de titularidad provincial, ejercicio 2021 (Proyec-

to "Mejora de la CO-7411 de Villaralto a El Viso"), en el siguiente

sentido:

"Primero. Aprobar la modificación del Plan contra el Despobla-

miento y Mejora de las Comunicaciones Viarias 2021 en relación

con la obra “Mejora de la CO-7411 de Villaralto a El Viso”, y aten-

diendo a la petición del Diputado de Medio Natural y Carreteras,

quedando como sigue:

PLAN CONTRA EL DESPOBLAMIENTO-MEJORA DE LAS

COMUNICACIONES VIARIAS 2021.

Zona Carretera Denominación Presupuesto

N1-N2 CO-7411 De Villaralto a El Viso 675.000,00 €

El importe de dicha actuación se financiará de la siguiente ma-

nera:

-600.000 € con cargo a la aplicación presupuestaria 360 4531

61101 “Plan contra el Despoblamiento Mejora de las Comunica-

ciones Viarias” del Presupuesto General de la Corporación Pro-

vincial para el ejercicio 2021.

-75.000 € con cargo al Presupuesto General de la Corporación

para el ejercicio 2022.

Segundo. Consignar el importe de 75.000 € con cargo al Presu-

puesto General de la Corporación para el ejercicio 2022.

Tercero. Seguir la tramitación establecida en el artículo 32 del

Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril, y en conse-

cuencia, publicar el citado acuerdo en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia, a efectos de posibles alegaciones o reclamaciones, duran-

te el plazo de 10 días".

Este documento lo firma electrónicamente en Córdoba, 23 de

julio de 2021, el Diputado Delegado de Cohesión Territorial, Juan

Díaz Caballero.

Núm. 3.045/2021

El Pleno de esta Excma. Diputación Provincial de Córdoba, en

sesión ordinaria celebrada el día 21 de julio de 2021, aprobó la

Modificación Plan Provincial Plurianual 2020-2023 a petición del

Ayuntamiento de Villanueva del Rey, en el siguiente sentido:

"Primero. Modificar el Plan Provincial Plurianual de Coopera-

ción a las obras y servicios municipales 2020-2023, atendiendo a

la petición efectuada por el Ayuntamiento de Villanueva del Rey,

en el sentido de unificar las dos actuaciones “Reforma de la Ca-

seta Municipal 1 fase” y “Reforma de la Caseta Municipal 2 fase”,

en un único proyecto, con la denominación “Reforma de la Case-

ta Municipal”, con presupuesto total de 342.983,71 €, e incluyén-

dose en el bienio 2022-2023.

Quedando, las actuaciones del Plan Provincial 2020-2023, co-

mo a continuación se indica:

DENOMINACIÓN ACTUACIÓN

1 ER BIENIO 2º BIENIO
TOTAL

ACTUACIÓN

SISTEMA

EJECUCIÓNSUBVENCIÓN
APORTACIÓN

LOCAL
SUBVENCIÓN

APORTACIÓN

LOCAL

REFORMA DE LA CASETA MUNICIPAL 342.983,71 0,00 342.983,71 DIPUTACIÓN

ADECUACIÓN DE LA CUBIERTA DEL HOGAR

DEL PENSIONISTA
27.057,29 0,00 27.057,29 DIPUTACIÓN

Segundo. La redacción del Proyecto Técnico, la Dirección Fa-

cultativa de la obra, la Coordinación en materia de seguridad y

salud, se llevará a cabo por el Servicio de Arquitectura y Urbanis-

mo de esta Diputación Provincial, asímismo la licitación, adjudica-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 29 de Julio de 2021 Nº 144  p.4759

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ción y ejecución de la actuación, se realizará por la Diputación

Provincial.

Tercero. Seguir la tramitación establecida en el artículo 32 del

Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril, y en su conse-

cuencia, publicar el citado acuerdo en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia, a efectos de posibles alegaciones o reclamaciones, duran-

te el plazo de 10 días".

Este documento lo firma electrónicamente en Córdoba, 23 de

julio de 2021, el Diputado Delegado de Cohesión Territorial, Juan

Díaz Caballero.

Ayuntamiento de Benamejí

Núm. 3.069/2021

Por la Alcaldía se ha dictado la resolución número 2021/807, de

23 de Julio, la cual y para general conocimiento y efectos se

transcribe a continuación:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Recibido auto dictado por la Ilma. Sra. Juez Encargada del Re-

gistro Civil de Benamejí, por el que se autoriza la celebración del

matrimonio civil de don Francisco Lara García y doña Isabel Ma-

ría López Torres y la presentación del consentimiento del mismo

en este Ayuntamiento de Benamejí, de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 51 de Código Civil, la Instrucción de 26 de

enero de 1995 de la Dirección General de Registros y Notariado,

y la Instrucción de 10 de enero de 2013, de la Dirección de los

Registros y del Notariado, sobre lugar de celebración de matrimo-

nios civiles por los alcaldes.

En virtud de las facultades que me confieren los artículos 44 y

47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por RD 2568/86

de 28 de noviembre (BOE nº 305, de 22 de diciembre de 1986),

por la presente

RESUELVO:

Primero: Delegar la facultad para recibir el consentimiento en el

citado expediente de matrimonio, previsto para el día 31 de julio

de 2021, a las 13:30 horas, en el Concejal de esta Corporación

don Miguel A. Sánchez Leiva.

Segundo: Dar publicidad de esta resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa en Benamejí a fecha y fir-

ma electrónica”.

En Benamejí, a 26 de julio de 2021. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Carmen Lara Estepa.

Ayuntamiento de Fuente La Lancha

Núm. 3.052/2021

Por Resolución de esta Alcaldía nº 2021/00000077, de fecha

24 de julio de 2021, se ha acordado lo siguiente:

Teniendo previsto el disfrute de mis vacaciones anuales duran-

te los días 3 de agosto al 9 de septiembre del presente año, am-

bos inclusive, en virtud de lo dispuesto en el artículo 47 del Real

Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídi-

co de las Entidades Locales, y en uso de las atribuciones que me

confiere la vigente legislación de Régimen Local, por medio del

presente

RESUELVO:

1º. Que durante el indicado período de tiempo, me sustituya en

la totalidad de las funciones de Alcaldía-Presidencia, la Primera

Teniente de Alcalde de este Ayuntamiento, doña Natalia Moyano

Aranda.

2º. Notifíquese este acuerdo a la designada, publíquese en el

Boletín Oficial de la Provincia y dése cuenta al Pleno en la prime-

ra sesión que el mismo celebre.

Lo que se hace público para su general conocimiento.

Fuente la Lancha, 24 de julio de 2021. Firmado electrónicamen-

te por el Alcalde, José Chaves Muñoz.

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 3.049/2021

La Teniente de Alcalde y Concejala Delegada de Recursos Hu-

manos, ha dictado el Decreto 1797/2021, de 23 de julio de 2021,

que a continuación se transcribe:

«Decreto declarando aprobada la lista provisional de

admitidos/as y excluidos/as y las causas de exclusión del proce-

so de selección de dos plazas vacantes de personal funcionario,

perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala

Auxiliar, Opción Auxiliar Administrativo, por turno libre, mediante

el procedimiento de concurso-oposición, incluidas en la convoca-

toria de los procesos selectivos de la Oferta de Empleo Público

de 2017, 2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río,

aprobada por Decreto 1550/2020, de 20 de julio de 2020.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes correspon-

dientes al proceso selectivo citado, visto el Informe del Registro

General de Entrada y Salida de documentos del Iltre. Ayunta-

miento de Palma del Río de fecha 06 de julio de 2021 y visto el in-

forme de la Asesora Jurídica del Departamento de Recursos Hu-

manos del Programa para el desarrollo y ejecución de la Oferta

de Empleo Público, de fecha 22 de julio de 2021 al respecto.

De conformidad con lo dispuesto en las Bases de los Procesos

Selectivos para el acceso a los Cuerpos o Escalas de personal

funcionario de carrera y para el acceso como personal laboral fijo,

por turno libre, mediante el procedimiento de concurso-oposición,

pertenecientes a los Cuerpos o Escalas, incluidas en las ofertas

de empleo público de 2017, 2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento

de Palma del Río, y en virtud de las atribuciones conferidas por la

legislación de Régimen Local vigente,

HE RESUELTO

Primero. Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos/as y

excluidos/as y las causas de exclusión del proceso de selección

de dos plazas vacantes de personal funcionario, perteneciente a

la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Opción

Auxiliar Administrativo, por turno libre, mediante el procedimiento

de concurso-oposición, incluidas en la convocatoria de los proce-

sos selectivos de la Oferta de Empleo Público de 2017, 2018 y

2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río, aprobada por De-

creto 1550/2020, de 20 de julio de 2020.

ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ACOSTA DIAZ, SORAYA ***5272**

2 AGUILAR BERASTEGUI, INMACULADA ***1002**

3 AGUILAR GINES, MARIA PILAR ***6563**

4 AGUILAR MARTINEZ, MANUEL ***6414**

5 AGUILAR MOLINA, INMACULADA MILAGROSA ***1697**

6 ALAMINOS CACACE, JUAN ***1957**

7 ALCAIDE FERNANDEZ, SERGIO ***8122**

Jueves, 29 de Julio de 2021Nº 144  p.4760

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



8 ALCARAZ MOHEDANO, FRANCISCO JAVIER ***3671**

9 ALGUACIL GRACIA, MARIA DEL CARMEN ***1410**

10 ALMENARA CARMONA, ROSARIO ***3845**

11 ALMENARA MARTINEZ, ANA MARIA ***5620**

12 AMADOR TORRES, SILVIA ***5901**

13 ARANDA GOMEZ, AMPARO ***1862**

14 ARBOLEDA GARCIA, SANDRA ***9941**

15 ARCAS LUCENA, MARIA DE LOS ANGELES ***1484**

16 ARJONA FERNANDEZ, VERONICA ***2261**

17 ARRABAL GARCIA, RAFAEL ***1325**

18 ARRIBA VARGAS, RAQUEL ***5097**

19 ARROYO CAMACHO, MARIA DE LOS ANGELES ***1038**

20 ASENCIO VEGA, ROCIO ***2291**

21 ATALAYA PAVON, CARMEN MARIA ***3710**

22 AVILES DEL OLMO, LAURA MARIA ***4656**

23 BACTER MARTOS, MARIA SOLEDAD ***1208**

24 BALSERA RUIZ, ISMAEL ***6339**

25 BEJARANO MUÑOZ, MARIA VICTORIA ***5681**

26 BENITEZ DOMINGUEZ, CARMEN MARIA ***6350**

27 BOCERO FERNANDEZ, LAURA ***5282**

28 BODA SUAREZ, MARTA ***2509**

29 CAAMAÑO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL ***0492**

30 CAAMAÑO ROSA, VICTORIA EUGENIA ***5697**

31 CABALLERO PRADAS, ELISABET ***5809**

32 CABELLO RUIZ, MANUEL ***4541**

33 CABERO MENDEZ, ELENA ISABEL ***1890**

34 CABERO ROJAS, ANTONIA ***5450**

35 CALERO CAMINO, INMACULADA ***5914**

36 CALLEJA LOPEZ, MIGUEL ***7632**

37 CALVO LINARES, MARIA DOLORES ***9130**

38 CAMACHO DOMINGUEZ, ESTHER ***6488**

39 CAMACHO MONTES, ROSA MARIA ***1092**

40 CANO ZAMORA, MARIA MAITE ***3790**

41 CANTARERO MANGAS, AMARANTA ***8012**

42 CARO CARO DE LA BARRERA, MARIA DOLORES ***4590**

43 CARO FERNANDEZ, CARMEN ***3174**

44 CARO PEREZ, MARIA LUISA ***7191**

45 CARO RUIZ, ANA ***3565**

46 CARRILLO LOPEZ, MARINA MERCEDES ***5994**

47 CASTAÑO SILVA, MARIA DEL CARMEN ***0061**

48 CASTILLA HERENCIA, MARIA DE LA LUNA ***4680**

49 CEBALLOS GARCIA, DOMITILA ***7046**

50 CEREZO MUÑOZ, JOSE ANGEL ***8675**

51 CHAPARRO RUBIO, CRISTINA ***6953**

52 CONTRERAS LLANOS, BELEN MARIA ***4577**

53 COSANO GONZALEZ, MARIA ISABEL ***6503**

54 COSTI GAVILAN, MARIA ARACELI ***7021**

55 CUBERO GONZALEZ, SALVADOR ***7298**

56 CUESTA FERNANDEZ, ESTELA MARIA ***3699**

57 CUEVAS ESQUINA, ROSARIO ***3831**

58 CUEVAS RUFIAN, FRANCISCO ***4616**

59 CURIEL SAENZ, MARIA LUISA ***8931**

60 DEL POZO CONTRERAS, JENIFER ***3707**

61 DIAZ DIAZ, MANUEL ***6328**

62 DIAZ GODOY, BELEN ***5612**

63 DIAZ GUERRERO, CARMEN ***6211**

64 DIAZ RODRIGUEZ, LUISA ***3614**

65 DOBAO ALBEA, MARIA DEL SOL ***2579**

66 DOMINGUEZ GAVILAN, BLAS ***9836**

67 EGEA MARTINEZ, INMACULADA ***5148**

68 ESTEVEZ ALVAREZ, MARIA ***0190**

69 FERNANDEZ ACEVEDO, ALFONSO ***1410**

70 FERNANDEZ CARRANZA, ISABEL ***5618**

71 FERNANDEZ GAMERO, BEATRIZ ***5288**

72 FERNANDEZ LOPERA, CRISTINA ***2296**

73 FERNANDEZ MERCADO, MARIA ANTONIA ***0585**

74 FERNANDEZ MIQUEL, MARIA TRINIDAD ***4601**

75 FERNANDEZ PACHECO, MACARENA ***5802**

76 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MILAGROSA ***1409**

77 FERNANDEZ SANTIAGO, MYRIAM ***0126**

78 FIGUEROA LEON, MARIA DEL CARMEN ***9942**

79 FUENTES CARO, ALICIA ***4601**

80 GALLEGO FERNANDEZ, MANUELA MARIA ***4603**

81 GALLEGO LUNA, CARMEN ***5947**

82 GALVEZ ALBALAT, CASILDA ***5023**

83 GALVEZ ALBALAT, YESICA ***5023**

84 GALVEZ CARMONA, ALFONSO ***5457**

85 GAMERO ALMENARA, CRISTINA MARIA ***3526**

86 GAMERO PEREZ, ROMAN ***3758**

87 GARCIA CHAMIZO, PURIFICACIÓN ***8784**

88 GARCIA CUEVAS, INMACULADA ***0813**

89 GARCIA DOMINGUEZ, MANUEL DAVID ***3423**

90 GARCIA FUENTES, LAURA ***0613**

91 GARCIA MALPICA, INMACULADA ***6507**

92 GARCIA MENDEZ, SORAYA ***0809**

93 GARCIA RUBIO, MARIA DEL CARMEN ***3750**

94 GARCIA VAZQUEZ, CRISTINA ***6487**

95 GODOY GARCIA, ANTONIO JOSE ***3381**

96 GODOY GARCIA, EVA MARIA ***1175**

97 GOMEZ ORTIZ DE GALISTEO, VICTORIA DEL PILAR ***1775**

98 GOMEZ PEREZ, CYNTHIA ***1659**

99 GOMEZ PORTILLO, ROSA MARIA ***9828**

100 GOMEZ RUIZ, MANUEL ***4506**

101 GONZALEZ AGUILAR, ANTONIO ***5167**

102 GONZALEZ ALVAREZ, TAMARA ***7377**

103 GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA ***5741**

104 GONZALEZ NACARINO, YOLANDA MARGARITA ***2624**

105 GONZALEZ PONCE, JOSE MANUEL ***5324**

106 GONZALEZ RUIZ, PURIFICACIÓN ***4595**

107 GONZALEZ SANCHEZ, SILVIA ***8443**

108 GRACIANO PEDRAZA, INMACULADA CONCEPCION ***8600**

109 GUARINO, ALEJANDRO ***4092**

110 GUILLEN LOPEZ, CRISTINA ***5855**

111 GUTIERREZ IGLESIAS, MARIA LAURA ***9654**

112 GUZMAN PEREZ, MARIA MICAELA ***9595**

113 HIDALGO LOZANO, VALENTIN ***0589**

114 HIDALGO MORENO, MARTA ***9193**

115 HORCAJO SERRANO, NURIA MARIA ***2866**

116 JAEN GIL, SEGUNDO ***7387**

117 JAEN MORALES, ANA ROSA ***6683**

118 JIMENEZ CARRASCO, ROSA MARIA ***1294**

119 JIMENEZ FERNANDEZ, AMANDA ***0737**

120 JURADO CABELLO, ROCIO ***1117**

121 LEIVA RODRIGUEZ, ANA BELEN ***4593**

122 LEON GAITAN, FRANCISCO ***9493**

123 LEON MARTINEZ, INDIRA ***6324**

124 LEON SANCHEZ, ROSARIO ***6715**

125 LLERGO SANCHEZ, MARIA CELIA ***0821**

126 LOPEZ BARRIENTOS, EUGENIO ***3964**

127 LOPEZ BUENO, INMACULADA ***0743**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 29 de Julio de 2021 Nº 144  p.4761

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



128 LOPEZ MURILLO, CRISTINA ***6563**

129 LOSADA LUCENA, LORENA ***1678**

130 LOVERA TENA, IRENE ***5169**

131 LUNA SANCHEZ, GEMA MARIA ***7371**

132 LUQUE COSTI, ROCIO ***7227**

133 LUQUE ROMAN, ANGELES ISABEL ***5174**

134 MANCHADO VIDA, LAURA MARIA ***6633**

135 MANCILLA LEON, ALMUDENA ***0257**

136 MAÑERO DE DIEGO, RAFAEL RAMON ***2343**

137 MARQUEZ RUIZ, MARINA ***9733**

138 MARTA BAREA, MARIA DEL CARMEN ***0190**

139 MARTIN GARCIA, MARIA ROCIO ***1807**

140 MARTIN LOPEZ, JOSE LUIS ***7446**

141 MARTIN ROSA, MARTA ***9965**

142 MARTIN VARGAS, ISMAEL MANUEL ***1428**

143 MARTINEZ PARRA, ENCARNACION ***1028**

144 MARTINEZ SANCHEZ, ELSA MARIA ***6345**

145 MARTINEZ SANCHEZ, LOURDES ***5147**

146 MARTINEZ VELASCO, MARIA DEL CARMEN ***1610**

147 MENDEZ CUEVAS, RAFAEL ***6680**

148 MENGUAL GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***3132**

149 MILAN MOLINA, MARIA DEL CARMEN ***3548**

150 MILLA NIETO, JUANA MARIA ***2990**

151 MONTERO BALLESTEROS, MARIA DEL ROSARIO ***0279**

152 MONTERO GARCIA, ANA MARIA ***3858**

153 MONTERO MONTILLA, PIEDAD ***9032**

154 MORENO ATALAYA, SONIA ***4572**

155 MORENO MIQUEL, TANIA ***4635**

156 MOSCOSO MUÑOZ, JOSE MANUEL ***2844**

157 MOSLERO RODRIGUEZ, MANUEL ***5269**

158 MUIÑOS LOPEZ, JOSE LUIS ***5697**

159 MUÑOZ GOMEZ, MANUEL JESUS ***0171**

160 MUÑOZ OLMO, YESICA ***5271**

161 NAVARRO MIRANDA, MANUELA ***0818**

162 NAVARRO QUINA, MANUELA ***0546**

163 NAVARRO RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***1165**

164 NAVAS SERENA, MARIA DEL CARMEN ***1069**

165 NIETO EXPOSITO, MARIA JOSE ***3521**

166 NIETO PUERTO, JOSEFA ***1287**

167 NOCI CERRO, ISABEL ***4150**

168 PACHECO MOLINA, RAQUEL ***6241**

169 PAEZ GARCIA, MANUEL DAVID ***5026**

170 PALMA CUEVAS, MANUEL ***3037**

171 PALMA REYES, AMALIA MARIA ***5717**

172 PAREDES JARA, MONSERRAT ***9375**

173 PASTOR PEREZ, MARIA ARACELI ***0645**

174 PEREZ DOMINGUEZ, JAVIER ***0477**

175 PEREZ HIDALGO, DOLORES ***5566**

176 PEREZ REDONDO, ANA ***0777**

177 PIGNER CANTALEJO, VIRGINIA ***0362**

178 PINEDA PACHECO, ALMUDENA ***6741**

179 PISTON RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA ***4660**

180 PORRAS BORREGO, JOSE MANUEL ***1654**

181 POZO ESPARTERO, RICARDO ***5549**

182 PROVINCIAL CABRERA, MANUEL ***0875**

183 PUERTO CAÑAS, MARIA DE GUIA ***2783**

184 PULIDO LOPEZ, JUANA ***3778**

185 QUERO VELASCO, ANA BELEN ***1796**

186 RAMIREZ MORENO, PILAR ***8630**

187 RAMOS PEREZ, ISABEL MARIA ***0891**

188 REIFS SANCHEZ, JOHANA MARIA ***2074**

189 ROA MARTINEZ, BEGOÑA ***9121**

190 RODRIGUEZ DUBLINO, INMACULADA ***1746**

191 RODRIGUEZ GONZALEZ, VICTOR JAVIER ***4285**

192 RODRIGUEZ MEDINA, ROSARIO ***6604**

193 ROJANO CABEZAS, NOELIA ***4678**

194 ROJAS MORENO, MARIA DE LOS ANGELES ***4828**

195 ROMERO DIEZ, CRISTINA ***6341**

196 ROMERO DIEZ, ELOY ***5293**

197 ROSAL SANCHEZ, INMACULADA ***8688**

198 ROSALES SANCHEZ, CARMEN MARIA ***0946**

199 RUBIALES FERNANDEZ, MARIA JOSE ***1599**

200 RUBIO PEREZ, MANUEL ***2349**

201 RUIZ ACEDO, MARIA DEL MAR ***8524**

202 RUIZ ARJONA, FRANCISCO ***9969**

203 RUIZ CARO, MARIA JOSE ***5149**

204 RUIZ CARO, RAFAEL ***5149**

205 RUIZ ELENA, ROSA MARIA ***0066**

206 RUIZ GOMEZ, CRISTINA ***6661**

207 RUIZ PALMA, FERNANDO ***5916**

208 RUIZ RODRIGUEZ, EVA MARIA ***6176**

209 RUIZ SANCHEZ, IRENE ***5556**

210 RUIZ VARGAS, JUAN JESUS ***2305**

211 SALAS PALMA, CRISTINA MARIA ***5800**

212 SALMORAL LEON, LUIS ***4032**

213 SANCHEZ BUSTOS, MARIA TERESA ***6939**

214 SANCHEZ LIMONES, SARA ***8978**

215 SANCHEZ MARTIN, MARIA RAFAELA ***9685**

216 SANCHEZ PEREZ, ANTONIO JESUS ***0367**

217 SANCHEZ RELAÑO, ALEJANDRO ***9856**

218 SANCHEZ ROSAURO, FRANCISCA ***9904**

219 SANCHEZ VARGAS, JOSE ENRIQUE ***3057**

220 SANCHEZ ZAMORA, ROSA MARIA ***1850**

221 SANTAMARIA NIETO, MARIA ***0204**

222 SEGOVIA FERNANDEZ, CRISTINA ***2673**

223 SIMON CARO, ANGELA MARIA ***3539**

224 SOBRINO BRAVO, FRANCISCO ***5034**

225 TORRES CABRERA, BEATRIZ ***3572**

226 TORRES DE DIOS, RAQUEL ***9603**

227 TORRES RIESGO, CARMEN MARIA ***5147**

228 TORRICO ROSA, RAUL ***1547**

229 TORRIJOS ROJANO, MARIA MERCEDES ***4618**

230 TUBIO REYES, GLORIA MARIA ***5874**

231 VAQUERIZO MARTINEZ, RUBEN ***7363**

232 VAQUERO VENTEO, CRISTINA ***5170**

233 VAZQUEZ SALGADO, MARIA DEL CARMEN ***9713**

234 VELASCO MARMOL, FRANCISCA ***6480**

235 VEROS ARRANZ, OSCAR ***0826**

236 VIDA DIAZ, JESUS ***5270**

237 YANES RODRIGUEZ, ROCIO ***5892**

238 ZAFRA AGUAYO, RAFAEL ***4196**

EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSAS DE

EXCLUSIÓN

1 ACOSTA AGUILA, ELISABET ***6559** 2 b) – 5 c)

2
AGUILERA BALBUENA, FRANCISCO JA-

VIER
***7159** 2 b) – 5 b)

3 ALVAREZ RUIZ, FATIMA ***7377** 2 b) – 5 b)

4 ARCAS LUCENA, ELENA ***0347** 2 b)

Jueves, 29 de Julio de 2021Nº 144  p.4762

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



5 BADILLO CANO, BEATRIZ ***0251** 2 b) – 5 b)

6 BARROSO MIFSUT, MARIA ISABEL ***8721** 5 c)

7 BELLIDO LUQUE, MARIA CECILIA ***0283** 2 b) – 4 a) - 5 b)

8
BERRAL PEREZ DE LA LASTRA, LEONOR

MARIA
***4803** 2 b) – 5 b)

9 BURGOS PEREZ, MARIA JOSE ***6722** 2 b)

10 CANO NUÑEZ, JUAN MANUEL ***4488** 2 b) – 5 b)

11 CASCALES SILES, JOSEFA ***9987** 2 b) – 5 b)

12 CASTEL GARCIA, SARA ***5740** 5 d)

13 CASTILLO GRANADOS, RAFAELA ***6307** 5 a)

14 CASTRO GOMEZ, ANA ***9887** 4 b)

15 COLLADO DANTA, ANTONIO MANUEL ***5450** 2 b)

16 CONS ROSA, INMACULADA ***6747** 2 a) – 4 a) – 5 a)

17 CUEVAS LOPEZ, SILVIA ***0528** 2 b) – 5 b)

18 DE LA CRUZ CORRALEJO, JAVIER ***4274** 2 b) – 5 b)

19 DEL RIO MARIN, CARMEN MARIA ***0761** 2 a) – 3 – 5 a)

20 DO SACRAMENTO FONSECA, ANA PAULA ***7372** 5 d)

21 DOMINGUEZ LEIVA, ANA MARIA ***6896** 5 c)

22 ESPEJO MARTINEZ, MARIA DOLORES ***1117** 2 b) – 5 b)

23 FERNANDEZ NUÑEZ, VERONICA ***7380** 2 b) – 5 b)

24 FERNANDEZ PILO, ESTELA ***9990** 2 b)

25 FILTER RULL, AGRIPINA ***2185** 2 b) – 5 b)

26 GALLARDO DOMINGUEZ, GEMMA ***8717** 5 c)

27 GARCIA CHACON, JOSE MIGUEL ***6586** 2 b) – 5 b)

28 GARCIA CINTAS, JENNIFER ***6682** 2 b) – 5 b)

29 GONZALEZ DE RIBOT, DAVID ***6643** 2 b) – 4 a) – 5 b)

30 GRANERO GARCIA, BEATRIZ ***8936** 2 a) – 5 b)

31 HERMOSO LEIVA, MARIA MERCEDES ***8201** 2 a) – 3 – 4 a) – 5 b)

32 HORCAS PORRAS, SANDRA ***4836** 5 b)

33 JIMENEZ CARMONA, CRISTINA ***1217** 2 b) – 5 b)

34 JIMENEZ CASTRO, ANTONIO JESUS ***4326** 2 b) – 5 b)

35 JIMENEZ ORTIZ, CARMEN MARIA ***7709** 2 b) – 5 b)

36 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** 2 b) – 4 a) – 5 b)

37 LOPEZ BENITEZ, FRANCISCO JAVIER ***5411** 2 b) – 5 b)

38 LOPEZ MARTINEZ, MARIA LOURDES ***4672** 2 b) – 5 b)

39 LOPEZ PEREZ, GLORIA BELEN ***5111** 5 d)

40 LOPEZ ROMERO, AZAHARA MARIA ***4472** 2 b) – 5 b)

41 MANGAS DEL PINO, LOURDES ***1482** 5 c) – 5 d)

42 MANGAS DEL PINO, MARIA ARACELI ***1078** 5 c) – 5 d)

43
MANZANARES MARTINEZ-SAGRERA, AN-

TONIO
***9325** 2 b) – 5 b)

44 MARTIN ALVAREZ, MARIA JESUS ***8193** 2 b) – 5 b)

45 MARTIN REYES, MARIA DOLORES ***2288** 2 b) – 5 b)

46 MARTIN ROSA, JESUS ***0303** 2 b) – 4 a) – 5 b)

47 MENDOZA DIAZ, JOSE LUIS ***7057** 2 b) – 5 b)

48 MENDOZA MORALES, EVA MARIA ***0226** 2 b) – 5 b)

49 MORALES ALBA, ANGELA ***8438** 5 d)

50 MUÑOZ LUQUE, ANTONIA ***8434** 2 b) – 5 b)

51 NARVAEZ VERA, MARIA ***0438** 2 b) – 5 c) – 5 e)

52 NIETO ROSA, JOSE ANTONIO ***8468** 5 d)

53 PAREJA MANSO, MARIA ELENA ***4786** 2 b) – 5 b)

54 PATRICIO SERRANO, DAVINIA ***3841** 2 a) – 4 a) – 5 a)

55 PELAEZ RODRIGUEZ, ROCIO ***3811** 2 b) – 5 b)

56 PEREZ JURADO, ESTELA ***4026** 2 b) – 5 b)

57 PEREZ TRUJILLO, ANA MARIA ***4313** 2 b) – 5 e)

58 PINO AGUILAR, MARIA TERESA ***2504** 5 b)

59 QUIROS MONTES, PEDRO JOSE ***0102** 2 b) – 5 b)

60 RECIO JIMENEZ, ANA ISABEL ***4529** 2 b) – 5 b)

61 REPISO MOYANO, ELENA MARIA ***5460** 2 b) – 5 b)

62 REQUENA PEREZ, CRISTINA SOLEDAD ***3917** 2 b) – 5 b)

63 REYES ALVAREZ, ALBA ***9979** 2 b) – 5 b)

64 RODRIGUEZ AGUILA, LUCIA ***6575** 5 c)

65 RODRIGUEZ CUADROS, LUCIA MATILDE ***4372** 2 b)

66 RODRIGUEZ GARCIA, RAFAEL ***8604** 2 a) – 3 – 5 b)

67 RODRIGUEZ MORILLO, INMACULADA ***2614** 2 b) – 5 b)

68 RODRIGUEZ PALMA, ESTEFANIA ***8772** 2 b) – 5 b)

69 RUIZ CUEVAS, MELANIA ***8001** 5 b)

70 RUZ GARCIA, ROCIO ***7344** 2 b) – 5 b)

71 SANCHEZ HEREDIA, ANTONIO JOSE ***1183** 2 b) – 4 a) – 5 b)

72 SIERRA CARO, ROSA MARIA ***5903** 2 b)

73 VILLANUEVA AGREDANO, MONICA ***9743** 2 b)

Causas de exclusión:

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 Presenta solicitud fuera del plazo establecido.

2 a) No presenta copia compulsada del D.N.I. en vigor.

2 b) La copia del D.N.I. que presenta no está compulsada.

3 Presenta solicitud, conforme Anexo IX, incompleta.

4 a)
No presenta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los

derechos de examen.

4 b)
El importe satisfecho de los derechos de examen no se corresponde con

el establecido en las bases.

5 a) No presenta original o copia compulsada del título académico exigido.

5 b) La copia del título académico exigido que presenta no está compulsada.

5 c)
No presenta justificante de abono de las tasas correspondientes a la solici-

tud de expedición del título académico exigido.

5 d)

No presenta documentación acreditativa de la solicitud de expedición del

titulo académico exigido o certificado supletorio provisional emitido por el

organismo correspondiente.

5 e)
La solicitud o certificado del titulo académico exigido que presenta no está

compulsada.

Segundo. Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar des-

de el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para la subsana-

ción de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables.

Para la eficacia en la tramitación de las subsanaciones presen-

tadas y con relación a aquellos aspirantes que las presenten en

cualquiera de los registros a que se refiere el artículo 16.4 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas, a excepción del Regis-

tro General de este Ayuntamiento, se ruega enviar vía fax: 957

644 739, o bien mediante correo electrónico:

recursoshumanos@palmadelrio.es, dentro del plazo habilitado

al efecto, copia sellada que acredite su presentación, teniendo

efectos meramente informativos.

Transcurrido este plazo se dictará Resolución, que será publi-

cada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, declarando

aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos, designación

de los miembros del Tribunal de Selección y determinando el lu-

gar y la fecha de comienzo de los ejercicios.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba, en la Página Web y en el Tablón de

Edictos del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río».

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en las

bases de la convocatoria de los Procesos Selectivos para el acce-

so a los Cuerpos o Escalas de personal funcionario de carrera y

para el acceso como personal laboral fijo, por turno libre, median-

te el procedimiento de concurso-oposición, pertenecientes a los

Cuerpos o Escalas, incluidas en la oferta de empleo público de

2017, 2018 y 2019 del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río, con-

cediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día si-

guiente al de la publicación del presente edicto en el Boletín Ofi-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 29 de Julio de 2021 Nº 144  p.4763

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



cial de la Provincia de Córdoba, para la subsanación de deficien-

cias, que por su naturaleza sean subsanables, de conformidad

con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-

bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-

ciones Públicas.

Palma del Río, 23 de julio de 2021. Firmado electrónicamente

por la Concejala-Delegada de Recursos Humanos, Ana Belén

Santos Navarro.

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Núm. 3.002/2021

El Sr. Alcalde ha dictado Resolución nº 156/2021, de fecha 21

de julio, que copiada literalmente dice así:

"EXP. GEX 243/2021

DECRETO

Visto que mediante Resolución de Alcaldía número 58/2021, de

fecha 23 de marzo, se acordó aprobar las BASES DEL PROCE-

SO DE SELECCIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CA-

RRERA, DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA ESCALA

DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVI-

CIOS ESPECIALES, CATEGORÍA DE VIGILANTE MUNICIPAL

DE VILLANUEVA DEL REY (CÓRDOBA) MEDIANTE EL SISTE-

MA DE OPOSICIÓN LIBRE.

Visto que las Bases de la convocatoria fueron publicadas en el

Boletín Oficial de la Provincia, de fecha 31 de marzo de 2021, en

el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de fecha 13 de abril de

2021, y en el Boletín Oficial del Estado de fecha 19 de abril de

2021, finalizando el día 18 de mayo de 2020 el plazo de presenta-

ción de solicitudes para participar en el proceso de selección.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía número 96/2021, de

fecha 21 de mayo de 2021, se aprobó la lista provisional de aspi-

rantes admitidos y excluidos, siendo publicada en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia número 101, de fecha 31 de mayo, sin que se

hayan presentado alegaciones.

Visto que en la Base de la Convocatoria 5.2. se establece que

la autoridad convocante dictará resolución declarando aprobados

los listados definitivos de aspirantes admitidos/as, designación de

los miembros del Tribunal calificador y fijación del lugar y fecha

de comienzo del primer ejercicio, por el presente

HE RESUELTO

PRIMERO. Aprobar la lista DEFINITIVA de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as, con indicación de las causas de exclusión,

en el proceso de selección para proveer, con carácter de funcio-

nario de carrera, dos puestos de Vigilante Municipal vacantes en

la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento.

LISTADO DE ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CABALLERO HERRUZO ÁNGEL ***6648**

CABEZAS RODRÍGUEZ ANTONIO JOSÉ ***6143**

CENTENO FLORES ESTER ***4219**

CRUZ PAZ DAMIÁN ***0020**

DÍAZ RÍOS MARTA ***5665**

DURÁN MÁRQUEZ DANIEL ***6657**

GARCÍA PERALVO JUAN DE DIOS ***5863**

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ JOSÉ MARÍA ***7197**

LECHADO TOMÉ SALVADOR ***5344**

LÓPEZ LÓPEZ JULIÁN ***5858**

MURILLO GALÁN ADRIÁN ***7456**

NEVADO GÓMEZ MANUEL ***1006**

PÉREZ RIVERO MARCOS ***4347**

RAMOS POZO CRISTIAN ***9278**

ROJAS LISEDAS JUAN MANUEL ***6038**

TORRES ALCAIDE IVÁN ***6866**

TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO ***1056**

LISTADO DE EXCLUIDOS: No hay excluidos.

SEGUNDO. Designar los siguientes miembros del Tribunal que

han de valorar las pruebas:

-Presidente/aTitular: Don JOSÉ LUIS CABALLANO ALCÁNTA-

RA (Ingeniero Técnico Industrial. Jefe Sección SIGE de la Excma

Diputación de Córdoba).Suplente: Doña INMACULADA HERRE-

RA ORTIZ. Secretaria-Interventora de la Excma. Diputación de

Córdoba).

-Vocales:

Vocal Primero Titular: Don DANIEL PÉREZ PIZARRO (Celador

zona Norte de la Excma Diputación de Córdoba).

Vocal Primero Suplente: Don JOAQUÍN CARMONA DELGA-

DO (Técnico Auxiliar Actividades y Servicios de la Excma Diputa-

ción de Córdoba).

Vocal Segundo Titular: Don PEDRO PABLO BARRERA LÓ-

PEZ (Auxiliar-Administrativo, Administración Bienestar Social de

la Excma Diputación de Córdoba).

Vocal Segundo Suplente: Doña LOURDES GARCÍA LOREN-

TE (Auxiliar Administrativo, Intervención de la Excma. Diputación

de Córdoba).

Vocal Tercero Titular: Don ENRIQUE JAVIER CASTILLO RE-

YES (Policía Local Ayuntamiento de Peñarroya-Pueblonuevo).

Vocal Tercero Suplente: Don JOSÉ MARIA ALCÁNTARA CAS-

TILLEJO (Policía Local del Ayuntamiento de Peñarroya Pueblo-

nuevo).

Vocal Cuarto Titular: Don MIGUEL GÓMEZ DE LAS HERAS

(Policía Local del Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo).

Vocal Cuarto Suplente: Don JAVIER ROSA POLEY (Policía Lo-

cal del Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo).

-Secretaria/o:

Titular: Doña FRANCISCA RUIZ MORENO (Secretaria-Inter-

ventora del Ayuntamiento de Villanueva del Rey).

Suplente: Don JOAQUÍN PORRAS PRIEGO (Secretario-Inter-

ventor del Ayuntamiento de Obejo).

-Asesor Técnico.

Para la valoración de la prueba de aptitud física se designa a:

Titular: Don Graciano Obrero Portillo (Técnico de la Mancomu-

nidad de Municipios Valle del Guadiato).

Suplente: Don Francisco Ruiz Montero (Técnico de la Manco-

munidad de Municipios Valle del Guadiato).

TERCERO. Fijar para el martes día 21 de septiembre de 2021

a las 10:00 horas en el Pabellón Polideportivo Municipal Lourdes

Mohedano sito en el Polígono Industrial “Los Pinos” Ronda de la

Paz de Peñarroya-Pueblonuevo la realización de la primera prue-

ba de la Oposición: “Aptitud Física” debiendo presentar los aspi-

rantes la documentación identificativa y certificado médico (Base

8ª de la convocatoria).

CUARTO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia, así como en el Tablón de Anuncios de la Sede Electró-

nica del Ayuntamiento (https://www.villanuevadelrey.es/vvarey/ta-

blon-de-edictos).

QUINTO. Dar traslado de este acuerdo al Pleno de la Corpora-

ción en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Y para que así conste lo mando y firmo en Villanueva del Rey.

Fechado y sellado electrónicamente".

Lo que se hace público para general conocimiento.

Jueves, 29 de Julio de 2021Nº 144  p.4764

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



En Villanueva del Rey, 21 de julio de 2021. Firmado electróni-

camente por el Alcalde Andrés Morales Vázquez.

OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo
Córdoba

Núm. 2.966/2021

Don Ignacio Ruiz Soldado, Secretario de la Gerencia Municipal

de Urbanismo por Delegación del Titular del O.A. de La Junta de

Gobierno Local por Decreto Nº3380, de 14 de abril de 2016.

Rfa. Sesión: 14 de julio de 2021/8.

Asunto: Aprobación de la Masa Salarial máxima del Personal

Laboral de la Gerencia Municipal de Urbanismo, 2021.

CERTIFICA: El Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Ur-

banismo, en sesión ordinaria, celebrada el día 14 de julio, cono-

ció el asunto de referencia y de conformidad con el informe emiti-

do por la Oficina de Personal y Recursos y por unanimidad de

los/as Sres./as Consejeros/as adoptó los siguientes acuerdos:

ÚNICO. Aprobar la masa salarial máxima del personal laboral

para 2021, que asciende a la cantidad de 4.145.856,68€, que

contempla la subida máxima permitida del 0,9% para el año 2021,

así como publicar dicho acuerdo en el Boletín Oficial de la Provin-

cia, en cumplimiento del artículo 103.bis. de la Ley de Bases de

Régimen Local.

Y para que conste y surta efectos donde proceda, y en virtud

de lo dispuesto en el artículo 206 del Reglamento de Organiza-

ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Loca-

les, expido con anterioridad a la aprobación del Acta por el Con-

sejo Rector de Gerencia la presente certificación de orden y con

el visto bueno del Sr. Presidente, que firmo en Córdoba, a cator-

ce de julio de dos mil veintiuno.

VºBº EL PRESIDENTE.

Córdoba, 15 de julio de 2021. Firmado electrónicamente por el

Concejal con Delegación, Salvador Fuente Lopera.

Instituto Municipal de las Artes Escénicas
Gran Teatro
Córdoba

Núm. 3.050/2021

Doña Salud Gordillo Porcuna, Secretaria del Consejo Rector

del Instituto Municipal de Las Artes Escénicas “Gran Teatro de

Córdoba”,

CERTIFICO:

Que el Consejo Rector, en sesión ordinaria, celebrada el 21 de

julio de 2021, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo que se

trascribe en su parte dispositiva:

“SEXTO. Propuesta de delegación en la Presidenta de la apro-

bación del expediente de contratación artística “ALENTO” de la

compañía Antonio Najarro para su celebración el día 22 de octu-

bre en el Gran Teatro.

Visto el informe emitido por la Técnica de Administración Labo-

ral y General del IMAE con la conformidad y supervisión favora-

ble de la Secretaria,

(CSV 4261d56608ea1f7957cc428bf565ddb02321ea24), se pro-

pone al Consejo Rector la adopción de los siguientes pronuncia-

mientos:

PRIMERO. Delegar en la Presidenta del IMAE las facultades

delegables del Consejo Rector como órgano de contratación refe-

rida al Expediente de contratación artística del espectáculo

“ALENTO” de la compañía de Antonio Najarro, el día 22 de octu-

bre de 2021 en el Gran Teatro.

SEGUNDO. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba, a efectos de lo previsto en el artículo

nueve, apartado tercero, de la Ley 40/2015, de uno de octubre,

de Régimen Jurídico del Sector Público.

Se aprueba por unanimidad de los consejeros/as presentes en

la sesión”.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido la pre-

sente certificación de orden y con el visto bueno de la Presidenta

del IMAE Gran Teatro de Córdoba, doña María Antonia Aguilar

Rider, con la necesaria reserva de la aprobación del acta de la

sesión, en Córdoba fecha y firma electrónica.

Córdoba, 22 de julio de 2021. Firmado electrónicamente por la

Secretaria IMAE. Salud Gordillo Porcuna, (PD Decreto nº 3380,

14 de abril de 2016). VºBº  Firmado electrónicamente por la Presi-

denta, María Antonia Aguilar Ríder.

Núm. 3.051/2021

Doña Salud Gordillo Porcuna, Secretaria del Consejo Rector

del Instituto Municipal de Las Artes Escénicas “Gran Teatro de

Córdoba”,

CERTIFICO:

Que el Consejo Rector, en sesión ordinaria, celebrada el 21 de

julio de 2021, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo que se

trascribe en su parte dispositiva:

“QUINTO. Propuesta de delegación en la Presidenta de la

aprobación del expediente de contratación artística “ANTIGONA”

de David Gaitán para su celebración los días 1 y 2 de octubre en

el Gran Teatro.

Visto el informe emitido por la Técnica de Administración Labo-

ral y General del IMAE con la conformidad y supervisión favora-

ble de la Secretaria,

(CSV e6692ccf53b83d2c3e14d8c40edd984f3a76b0f5), se pro-

pone al Consejo Rector la adopción de los siguientes pronuncia-

mientos:

PRIMERO. Delegar en la Presidenta del IMAE las facultades

delegables del Consejo Rector como órgano de contratación refe-

rida al expediente de contratación artística del espectáculo “Antí-

gona” de David Gaitán, los días 1 y 2 de octubre de 2021 en el

Gran Teatro.

SEGUNDO. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba, a efectos de lo previsto en el artículo

nueve, apartado tercero, de la Ley 40/2015, de uno de octubre,

de Régimen Jurídico del Sector Público.

Se aprueba por unanimidad de los consejeros/as presentes en

la sesión”.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido la pre-

sente certificación de orden y con el visto bueno de la Presidenta

del IMAE Gran Teatro de Córdoba, doña María Antonia Aguilar

Rider, con la necesaria reserva de la aprobación del acta de la

sesión, en Córdoba fecha y firma electrónica.

Córdoba, 22 de julio de 2021. Firmado electrónicamente por la

Secretaria IMAE. Salud Gordillo Porcuna (PD Decreto nº 3380, 14

de abril de 2016). VºBº Firmado electrónicamente por la Presiden-

ta, María Antonia Aguilar Ríder.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 29 de Julio de 2021 Nº 144  p.4765

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Administración General del Estado
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Córdoba

	Administración Local
	Diputación de Córdoba
	Ayuntamiento de Benamejí
	Ayuntamiento de Fuente La Lancha
	Ayuntamiento de Palma del Río
	Ayuntamiento de Villanueva del Rey

	Otras Entidades
	Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba
	Instituto Municipal de las Artes Escénicas. Gran Teatro. Córdoba


		2021-07-29T06:55:13+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




